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سرشماری امسال پرندگان آبزی 
و کنارآبزی در خراسان جنوبی از 
کاهش 2هـــزارو552 قطعه ای این 

پرندگان حکایت دارد.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
حفاظت محیط زیست خــراســان جنوبی در 
گفت وگو بــا خبرنگار صداوسیما گــفــت: در 
سرشماری امسال 2هزار و 691 قطعه پرنده آبزی 
و کنارآبزی شامل 38 گونه مختلف مشاهده 
شد که اردک سرسبز، خوتکا، چنگر، حواصیل، 
باکلا، فلامینگو، کشیم، اگِــرت بزرگ و بوتیمار 

کوچک از جمله آن هاست.
مودی افزود: جمعیت پرندگان آبزی و کنارآبزی 
استان سال گذشته 5هزار و 234 قطعه بود که 

امسال کاهش محسوسی داشته است.
وی گفت: خشک شــدن برخی رودخــانــه هــا و 
زیستگاه های آبــی دائمی ازجمله دلایــل این 
کــاهــش جمعیت اســـت و از طــرفــی بــه دلیل 
بارندگی های سیل آسای اخیر در استان بسیاری 

از بند های خاکی و گودال ها آبگیری شده اند که 
این خود موجب پراکنده شدن جمعیت پرندگان 
آبزی از زیستگاه اصلی به آبگیر های موقت شده 
و شمارش و بــرآورد دقیق جمعیت را با مشکل 
مواجه کرده ضمن اینکه تغییرات اقلیمی و تغییر 
دمای هوا تأثیر مهمی در زمان مهاجرت پرندگان 
آبزی و مهاجر داشته است. وی گفت: پرندگان 
به خصوص پرندگان آبــزی و کنارآبزی جایگاه 
مهمی در تنوع زیستی و زندگی انسان ها دارند 
که ازجمله برخی فواید می توان به کنترل آفات، 
گرده افشانی، پاک سازی طبیعت، بذرافشانی، 
دگرگونی مناظر طبیعی، اکوتوریسم و ایجاد 
درآمد برای جوامع محلی اشاره کرد، ازاین رو باید 
به نحو شایسته از آن هــا حفاظت و حراست 
کــرد. خراسان جنوبی دارای 26 زیستگاه آبی 
مهم شامل تالاب ها، رودخانه ها و سد هاست که 
از جمله زیستگاه های مهم آبی استان می توان 
به تالاب کجی نمکزار نهبندان، سد فرخی قاین، 

سد رزه درمیان و تالاب خور اشاره کرد.

یــكــی از مــنــاطــق بــكــر و دیــدنــی 
شـــهـــرســـتـــان جــــرگــــلان، مــكــان 
تفریحی زیبایی به نام »امجكلی 
اولیا« است كه در روستای »آیری 
قایه« واقــع شده اســت. روستای »آیــری قایه« 
با 150خانوار و نزدیک به 600 نفر جمعیت در 
نقطه صفر مرزی خراسان شمالی با ترکمنستان 
واقع شده و آخرین روستای جرگلان محسوب 
می شود. پارک جنگلی و تفریحی امجكلی اولیای 
روستای آیری قایه، پس از پاسگاه مرزی این روستا 
در میان دره ای زیبا واقع شده است. این دره زیبا را 
كوه ها و صخره های بلند و دیدنی احاطه كرده که 

چشم هر بیننده ای را می نوازد.
داخــل دره، در ظاهر، كوچک به نظر می رسد، 
ــا هــمــیــن كـــه پـــا بـــه دره گــذاشــتــه شــــود، با  امــ
انبوهی از درختان انــار، انجیر، انگور و زرشک 
وحشی)کوهی(، چشمه های متعددی كه از 
دل صخره ها می جوشد، سنگ هایی با فرم های 
جالب و دیدنی و همچنین انواع گونه های گیاهی 

و پرندگان مختلف، از جمله كبک كه زیبایی آن را 
دوچندان كرده مواجه می شویم.

ــرق امــجــک« نیز  ــ ــن مــكــان را »ق ــام دیــگــر ایـ نـ
می گویند؛ به دلیل آنكه از 40 نقطه آن آب در 
حال چكیدن است و گونه های گیاهی جالبی 
نیز اطـــراف چشمه ها را احاطه كــرده و زیبایی 

مسحورکننده ای به محیط دره بخشیده است.
مــردم جرگلان ایــن مكان را مقدس دانسته و 
نــذورات و صدقاتشان را به این محل آورده و از 
میوه های آن به عنوان تبرک استفاده می كنند. 
ــان نابارور  ــاور قدیمی، زن همچنین بنابر یک ب
منطقه، تاب های كوچكی بر درختان این محل 
آویخته و با دعا كردن و خواستن فرزند از خدا، 
صدقه می دهند. چشمه های این دره، در تمام 
فصول سال آب فراوانی دارد به خصوص در فصل 
بهار و تابستان، چشم انداز و طبیعت آن دلفریب 
و تماشایی است به همین دلیل مردم محلی و 
شهرها و مناطق اطــراف، بــرای گــردش و تفریح 

در طول سال، چندین بار به این مكان می روند.

 کاهش 48/5درصدی 
جمعیت پرندگان مهاجر در خراسان جنوبی

 »امجكلی اولیا«
 چهل چشمه در یک دره بهشتی

معاون درمان دانشکده علوم پزشکی نیشابور 
گفت: در مواجهه با پیک ششم کرونا به لحاظ 
تجهیزات و دارو مشکلی نداریم اما در زمینه 
تجهیزات ICU اطفال با کمبودهایی مواجه ایم 

که این موضوع در حال پیگیری است.
هادی حسین زاده در گفت وگو با ایسنا عنوان 
کرد: میزان مراجعه به مراکز درمانی نیشابور در 
هفته دوم بهمن نسبت به هفته نخست حدود 

12درصد افزایش یافته است.
وی درخصوص مهم ترین تجهیزات ICU مورد 
نیاز برای بخش اطفال و نوزادان این شهرستان 
گفت: ابتدا موضوع دریــافــت مجوز، سپس 
ــوزادان، 15 ونتیلاتور  15 تخت ICU اطفال و ن
اطفال و نوزادان، دو عدد دستگاه ساکشن، دو 
عدد دستگاه الکتروشوک، سونوگرافی پرتابل، 
رادیولوژی پرتابل هر کدام یک عدد و همچنین 
ســه نبولایزر مهم ترین تجهیزات مــورد نیاز 

هستند.
وی گفت: در حال حاضر از نظر نیروی انسانی 
مشکلی وجــود نــدارد. با این حال در راستای 

تأمین نیروی انسانی لازم برای خدمت رسانی 
به بیماران با تمدید طرح پرسنل موافقت شده 
و هم اکنون نیروهای پشت طرح شروع به کار 
کرده اند. در وضعیت کنونی عمده ترین نگرانی 
در مورد کمبود تخت پشتیبان در مراکز درمانی 
و هجوم بیماران سرپایی به اورژانـــس  است.
به همین خاطر از مــردم خــواهــش می کنم تا 
زمانی که موقعیت حادی ندارند، از مراجعه به 
اورژانــس خــودداری کرده و به مراکز 16 ساعته 
بهداشت و درمانگاه های سطح شهر مراجعه 

کنند.

معاون درمان دانشکده علوم پزشکی نیشابور 
گفت: بنا بر آمــار شنبه 16بهمن ماه، در حال 
حاضر 51بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان های 
شهر نیشابور بستری هستند که از این تعداد 
46بیمار در بیمارستان 22بهمن و پنج بیمار در 

بیمارستان حکیم تحت نظر قرار دارند.
ــزار ماسک  ــرم افـ ــی نـ ــانـ ــه روزرسـ ــن ب در آخــری
ــور،  ــابـ ــشـ ــیـ ــای مـــشـــهـــد، نـ ــان هــ ــ ــت ــرســ ــهــ شــ
تربت حیدریه، بینالود، ششتمد، رشتخوار و 
بردسکن در خراسان رضوی در وضعیت قرمز 

کرونایی قرار دارند.
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 سرورهادیان شهید حسین دهنوی، قائم مقام 
فرمانده گردان جندالله لشکر5نصر)سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی( سوم فروردین 1333 در روستای دهنو 
از توابع شهرستان نیشابور چشم به جهان گشود. 
پدر و مادرش علاقه زیادی به ائمه اطهار)ع( داشتند، 
به همین خاطر نام او را حسین گذاشتند. دوره ابتدایی 
را در مدرسه دهنو در سال 1364 به پایان رساند. در 
سال اول ابتدایی پدرش از دنیا رفت. اوقات بیکاری به 
مسجد می رفت و در کارهای کشاورزی به خانواده اش 
کمک می کرد. از همان کودکی به خاطرعلاقه زیادش 
به امام حسین)ع( درمراسم سینه زنی عاشورا و تاسوعا 
شرکت می کرد. خدمت سربازی را در شیراز گذراند. 
زمانی که خدمت سربازی را به پایان برد، در جریان 
انقلاب قرار گرفت و به انقلاب علاقه مند شد به طوری 
که در تظاهرات شرکت می کرد. او علاقه زیادی به امام 
خمینی)ره( داشت. با اینکه پول نداشت، اما وام گرفت 
و به پیشواز امام رفت. پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
با تشکیل کمیته و سپاه و ورود به این دو نهاد فعالانه 
به خدمت مشغول شد. او جزو فعال ترین افراد سپاه 
بود. منافقین و ضدانقلاب بارها و بارها قصد ترور او را 
داشتند، ولی موفق نمی شدند. در سپاه به »چریک 
سپاه« معروف بود. از نخستین روز تشکیل بسیج در 
نیشابور به عنوان مربی به آموزش بسیجیان پرداخت. 
با شروع جنگ تحمیلی برای دفاع از اسلام و انقلاب به 
جبهه های حق علیه باطل شتافت. او در درگیری های 
کردستان و گناباد شرکت داشت. در کردستان معاون 
و در کاخک گناباد به عنوان مسئول شناسایی بود. 
حسین دهنوی در تاریخ 1360/11/18 در چذابه بر 
اثر سوختگی تمام بدن به درجه رفیع شهادت نایل 
شــد. به خاطرمقاومتی که شهید دهنوی در تنگه 
چذابه داشت، تپه های چذابه را به نام شهید دهنوی 

نام گذاری کردند.

پایان مسابقات فوتسال 
پیشکسوتان ارتش در مشهد

مسابقات فوتسال پیشکسوتان نیروی زمینی ارتش 
کشور با قهرمانی تیم مرکز آمــوزش پیاده شیراز در 
مشهد پایان یافت. به گــزارش خبرنگار قــدس، این 
دوره از مسابقات بــا شرکت 16تــیــم از استان های 
مختلف کشور و در مدت هشت روز با انجام 32بازی 

به میزبانی هوانیروز مشهد مقدس برگزار شد.
در پایان این مسابقات تیم پایگاه مرکز آموزش پیاده 
شــیــراز مقام نخست، پایگاه پشتیبانی منطقه5 
مشهد رتبه دوم و تیم پایگاه مرکز آموزش پشتیبانی 
تهران مقام سوم را کسب کردند. سرهنگ خلبان 
رحیم عینی، فرمانده پایگاه هوانیروز مشهد در مراسم 
اختتامیه گفت: برگزاری چنین مسابقاتی موجب 
پویایی و نشاط پیشکسوتان شده و نقش مهمی در 
سلامت جسمانی جمعیت میانسال و پیر دارد. او در 
پایان اظهار کرد: در کنار میزبانی از پیشکسوتان ارتش 
جمهوری اسلامی ایران افتخار بزرگ تر این است که 
به بهانه این مسابقات میزبان بیش از 225 زائر آقا 

علی بن موسی الرضا)ع( بودیم.  


